

Terms of Reference

Planner/Architect

National Health Systems Resource Centre (NHSRC), New Delhi on behalf of the Ministry of Health & Family Welfare is seeking applications from qualified candidates for the above mentioned post purely on a contractual basis.

Position: 01

Roles and Responsibilities:

1. Prepare drawings on AutoCAD/ 3D /Google Sketch up etc.
2. Developing of detailed drawings, Layout plans elevation and sections.
3. Layout planning and prepare drawings.
4. Detailing of building design.
5. Supporting with technical expertise for assessing and monitoring the activities pertaining to planning, architecture and civil work at these branches.
6. Work in co-ordination with Central Design Bureau (CDB) and state CPWD/other
7. Agencies nominated by state Govt for planning, designing and monitoring of these NCDC branches.
8. Examine the architectural drawings or building plan submitted by state CPWD/ other agencies
9. Liaisoning with State local authorities

Essential Qualification:

- Graduate (B. Arch/ bachelor's in architecture/ building engineering and Management Building services/ construction management/ Planning etc.) with minimum experience of 10 years in a relevant field preferably in a health sector project.
- Knowledge of AutoCAD Architectural designing and detailing/Google Sketch up/Working Drawings etc

Experience (Years): Minimum 5 years of experience in any Govt. infrastructural projects

Desirable: Post-graduation (M. Arch)/ M. Arch. in Healthcare Architectural/ Building engineering and Management/ Building services/ construction management/ Planning etc

Age limit: Not more than 45 yrs.

Remuneration Range: Rs. 120,000/- per month.

Reporting Officer: OIC/PM-ABHIM.

Place of posting: NCDC, New Delhi.

It is mandatory to mention Age, Year of Passing the Degrees, and Current and Past Employment dates on your resume, without which applications will not be accepted.

How to apply: Candidates are requested to fill the online application correctly which is available on the NHSRC website (<http://nhsrcindia.org>). Applications will be accepted in the prescribed online application format only. The last date for receiving applications is **31-December-2024**.

संदर्भ की शर्तें

योजनाकार / वास्तुकार

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय की ओर से राष्ट्रीय स्वास्थ्य प्रणाली संसाधन केंद्र (एन एच एस आर सी), नई दिल्ली उपरोक्त पद के लिए पूरी तरह से अनुबंध के आधार पर योग्य उम्मीदवारों से आवेदन मांग रहा है।

पद: 01

भूमिकाएँ एवं उत्तरदायित्व:

1. ऑटोकैड/ 3डी / गूगल / स्केच आदि पर चित्र तैयार करें।
2. विस्तृत चित्र, लेआउट योजना, उन्नयन और अनुभागों का विकास करना।
3. लेआउट योजना बनाना और चित्र तैयार करना।
4. भवन चित्र का विवरण।
5. इन शाखाओं में योजना, वास्तुकला और सिविल कार्य से संबंधित गतिविधियों का मूल्यांकन और निगरानी करने के लिए तकनीकी विशेषज्ञता के साथ सहायता करना।
6. केंद्रीय डिजाइन ब्यूरो (सी डी बी) और राज्य सी पी डब्ल्यू डी/अन्य के साथ समन्वय में कार्य करें।
7. इन एन सी डी सी शाखाओं की योजना, डिजाइन और निगरानी के लिए राज्य सरकार द्वारा नामित एजेंसियां।
8. राज्य सी पी डब्ल्यू डी /अन्य एजेंसियों द्वारा प्रस्तुत वास्तुशिल्प चित्रों या भवन योजना की जांच करें
9. राज्य के स्थानीय प्राधिकारियों के साथ संपर्क स्थापित करना

आवश्यक योग्यता:

- बी. आर्क/ वास्तुकला में स्नातक/ भवन इंजीनियरिंग और प्रबंधन भवन सेवाएं/ निर्माण प्रबंधन/ योजना आदि में स्नातक के साथ कम से कम 10 वर्ष का प्रासंगिक क्षेत्र में अनुभव, अधिमानतः स्वास्थ्य क्षेत्र की परियोजना में।।
- ऑटोकैड वास्तुशिल्पी डिजाइनिंग और डिटेलिंग / गूगल स्केच अप/ वर्किंग ड्रॉइंग आदि का ज्ञान

अनुभव (वर्ष): सरकारी आधारभूत संरचना परियोजनाओं में कम से कम 5 वर्ष का अनुभव।

वांछित: स्नातकोत्तर (एम. आर्क) / एम. आर्क (स्वास्थ्य वास्तुकला / बिल्डिंग इंजीनियरिंग और प्रबंधन / बिल्डिंग सेवाएं / निर्माण प्रबंधन / योजना आदि में)

आयु सीमा: 45 वर्ष से तक

पारिश्रमिक सीमा: 120,000/-रु प्रति माह.

रिपोर्टिंग अधिकारी: ओ आई सी/ पीएम-एबीएचआईएम।

पोस्टिंग का स्थान: एनसीडीसी, दिल्ली।

आपके बायोडाटा में आयु, डिग्री उत्तीर्ण करने का वर्ष, वर्तमान और पिछले रोजगार की तारीखों का उल्लेख करना अनिवार्य है, इसके बिना आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे।

आवेदन कैसे करें: उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे ऑनलाइन आवेदन सही ढंग से भरें जो कि एन एच एस आर सी वेबसाइट (<http://nhsrcindia.org>) पर उपलब्ध है।

आवेदन केवल निर्धारित ऑनलाइन आवेदन प्रारूप में ही स्वीकार किये जायेंगे। आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि **31-December-2024** है।